ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2590/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Educação, solicitando o reparo do telhado da sala Berçário 1 do Centro de
Educação Infantil (CEI) Nilton de Andrade, bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem como objetivo solicitar o reparo do telhado da sala do berçário 1, que recebeu manutenção
em julho, mas ainda apresenta vazamento. Isso está causando o aparecimento de mofo dentro da sala. Além disso, a
umidade persistente está prejudicando o ambiente, podendo afetar a saúde das crianças e a integridade dos materias
utilizados  no  espaço.  É  fundamental  que  a  nova  intervenção  seja  realizada  o  mais  breve  possível  para  garantir  a
segurança e o conforto das crianças.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE OUTUBRO DE 2024

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB